8 липня — 175 років від дня народження Миколи Миколайовича Бенардоса (1842),
видатного винахідника, вченого-електротехніка

Микола Бенардос народився 8 липня (26 червня) 1842 року в селі Бенардосівці
Єлизаветградського повіту Херсонської губернії (нині — Мостове Братського району
Миколаївської області) у сім'ї військових. Дід — генерал, учасник війни 1812 року, батько
Микола — полковник. Дитячі роки Миколи Миколайовича пройшли в помісті батьків.
Освіту отримав приватну.

У 1900 році він розробив
спосіб виготовлення сталевих борін шляхом штампування з листа. На початку 1902 року,
перебуваючи на лікуванні в Москві, М. М. Бенардос брав участь в роботі ІІ
Всеросійського електротехнічного з'їзду, який обрав його своїм почесним головою. Це
було останнім прижиттєвим визнанням заслуг винахідника. 8 (21) вересня 1905 року
Микола Миколайович Бенардос помер.

У травні 1981 року з нагоди столітнього ювілею народження дугового
електрозварювання у Переяславі-Хмельницькому було відкрито музей Миколи
Миколайовича Бенардоса.